(812) In vita Auctoris nostri, infra adserenda, magnifico hoc elo- gio ornatur: „In locum ejus Dni Comitis (*Johannis de Hoya*), cui Wi- „burgum cum sua ditione Rex commiserat administrandum, succesit no- „bilis & providus vir *Nicolaus Grabbe*, vir pietatis & omnis honestatis: „amans, anno Domini 1536.“ Biennio tamen maturius urbem arcem, que Wiburgensem a copiis Regiis, quibus præerant *Ericus Fleming* & *Nicolaus Grabbe*, fuisse occupatas, docet TEGL l. c. P. II, p. 25; ac anno jam 1535 *Grabbum* præfeturam gesuisse Wiburgensem, in Nota proxime precedente vidimus: ita ut loco landato pro a. Dni 1536, a. Dni 1534 legi debere, probabile sit?!

(813) Vitam *Ivari Fleming*, Domini de Sundholm & Nynds &c. paucis exhibet Dn. RADLOFF, Beskr. öfver Åland, C. 3, p. 42 sq. Cf. Nob. UGGLA l. c. IV Afdeln. N:o 5, p. 3. De captivitate sua Dantis- cana commemorat *Johannes Magnus* in literis ad R. Gustavum (dat. d. 10 Dec. 1535). Vid. Append. ad Hist. Eccles. Spegelianam. p. 79; Exs.

Libro Sundholmensi (sæpius nobis commemorato), qui ab eo ejusve jure
tu conscriptus fuit, discimus eum cum fratribus suis natu majoribus, in
adolescentia (ante a. 1512) extra patriam, artis bellicæ descendæ cauſa,
militasse; & Alandiam anno jam 1527 feudi jure tenuiffe, quam a. 1537
perdidit. (In Archivo Palmshöld. N:o XIV. Topogr. T. 59, Åbo och Åland,
p. 485 legitur: „Castelholm med hela Åland samt Nykyrka socken i Finland,
„och Öjmo socken på Tören, var förlänt af K. Gustaf I til Herr Iwar
„Fleming.“) Legifer fuit Fenniae Borealis & Iudea Territorialis Ter-
ritoriuum Mascho & Vemo, ut alius liber, qui nobis ad manus est, do-
cet, in quo cauſas consignat a se aut vicariis suis, in Territoriis Mar-
jkoënsi & Vemoënsi inter a. 1524 & 1531 cognitas. (Iwar Flåming's
Lagmans och Håradz Dombok öfver Mascho och Vemo Håreder ifrå
1524 til 1531). Habentur etiam sententiae Judiciales ab eo annis 1537,
1540 &c. late. Diligentem & attentum fuisse patrem familias, qui op-
portunitates oblatas numerum prædiorum suorum augendi haud negle-
xit, ex priore illo satis elucet libro. Pater suus fuit Joachim Fleming,
Iudea Territorii Vemoënsis 1488, & Præfectus Aboëns. (a. 1491) de quo
cfr. UGGLA l. c. III Afdeln. N:o 651, p. 67; Mater vero Helena, teste
Libro Sundholmensi, ubi tamen neque quo patre nata neque ex qua fa-
milia orta est, significatur. Uxor sua nomen Mårtha, quæ ei super-
vixit, filii sui Laurentii hujusque uxoris Birgittæ Laurentii de Penning-
by, 1549 nuptæ, ibidem proditum habetur, quæ filium Iwarum & filiam
Helenam ei peperit, patri superstites.